FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI F TITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim Zytlar)

PPy
zﬁ (2) Periudha tatimore

g
ms@ 16-A

(1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

|Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

{(33L232062020

(4) KOPSHTI 1 GJELBER

(%)

(6) Lagjja Shenkoll, rruga Baba Sh
Elbasan, Elbasan, Elbasan

4]

Lajméroni nése informacion i mésipérm Eshté jo i plote ose ka adryshuar

Liogaritia e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet Té ushtrimit Tatimore

(8/9)  Te ardhurat ® 10,620,200 © 10,620,200
(10/11) m_.ﬁgum:_a». 4 7,701,085
12 Shpenzimet e pazbritshme A 02 0

Rezultari
(13/14)  Hymbja (%) o[ 0
(15/16)  Fitimi {19) 2,919,115 1% 2,919,115
a7 Humbje e mbartur an 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) (18) 2,919,115
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 9 437,867
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera @0 0
(21) Tatim fitimi (19+20) @ 437,367
(22) Tatim fitimi i shtyre @2) 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar @3) 437,867




SHOQERIA KOPESHTI GJELBERT Daté 20/03/2017
NIPTI 1.232062020

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria KOPESHTI GJELBERT me NIPT 1232062020
me administrator Z,Bledar Lamce

dhe aksioner€:
1. Z, Bledar Lamce pérqindja e pjesmarrjes 34 %

2.  Zj,Blerta Tola pérgindja e pjesmarrjes 33 %
3. Zj,MirvjenalLamge Boxer pérqindja e pjesmarrjes 33 %

pérgindja e pjesmarries

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2016 konform standarteve kombétare t& kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare &shté:

Pullumb Lici Ekonomist Kontabel i Miratuar me NIPT K62530202G

ADMINISTRATORI SHOQERISE
Z, Bledar Lamce




Emertimi dhe Forma ligjore KOPESHTI GJELBERT shpk

NIPT -i 1232062020
Adresa e Selise ._.mlp_.m Shen Kolle Elbasan

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Akitvitete ne fushen Arsimore

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 31,03,2017




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

3340,411

3806,121

1 Banka

1154667

303,314

2 Arka

2185,754

3602,807

P Investime

0

0

1 Né tlituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

3730,273

10,000

Nga aktiviteti i shirytézimit

3730,273

10,000

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té lera

[4,] B-3 [4u] 1,01 Bl

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukite

Produkte 1€ gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~|® || ]|wiN]—=

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P _Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

7070,684

3816,121

Aktivet >q..=m_.mnm

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku Ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

[ R LS F - LOR] IS R

Tituj té tieré t& huadhénies

P Aktivet materiale

320,000

400,000

1 Toka dhe ndériesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tiera Instalime dhe pajisje

320,000

400,000

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 __Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,t¢ drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMirg

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

G G

TOTALI AKTIVEVE _AFATGJAFAR®

320,000

400,000

AKTIVE ._.O._.>_..m\\

7390,684

4216,121




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 2330,458 1637,143
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve € kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1728,800 878,950
5 Deéftesa té pagueshme
8 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 110,674 633,072
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 490,984 125,121
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té& ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2330,458 1637,143
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj instifucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Deéftesa té pagueshme
& Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 _Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera t& pagueshme
A
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione lé tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 2330,458 1637,143
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré 2578,978 1447 950
P Fitim / Humbija e Vitit 2481.248 1131,028
Totali i Kapitalit 5080,226 2578978
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 7390,684 4216,121

0




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

10620,200

4534,164

Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime t& amortizimit dhe zhvierésimit)

4121,425

358,193

Fitimilhumbja bruto

6498,775

4175,971

Shpenzime t& shpérndarjes {Shpenzime page e sigurime

2483,376

598,360

Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime € amoriizimit dhe zhvierésimit)

80,000

2291,892

VIVIVIVIVIV(Z

Té ardhura té tjera

0

0

1 Té ardhura té tjera té shfrytézimit

5 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interasa pjesémarrése
(paraqitur vegmas € ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Té ardhura nga investimet dhe hualé e ljera pjesé e aktiveve afatgjata
{paraqitur ve¢mas 1& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

4 Interesa f€ arkélueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paraqitur vecmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupi)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1016,284

29,570

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

]

2 Shpenzime 1€ tjera financiare

1016,284

29,570

Pjesa ¢ fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

0

0

Fitimi/Humbja para tatimit

2919,1135

1256,149

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

437,867

125,121

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fifimin

437,867

125,121

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré

3 Plesa e tafim fitimit t8 pjesémarrieve

FitimilHumbija e vitit

2481,248

1131,028

Fitimi/Humbja pér:

X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrofluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi 1 Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbija e vitit

2481,248

1131,028

Té ardhura t& tjera gjithépérfshir&se pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-} nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjith&pérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

b bt b talbadtal

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

>

A G

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjith&pérfshirése pér:

b Bt B tad BBt badEal e

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

interesat jo-kontrofluese




Pasqyra e Fluksit ie Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit X X
T¢& arkétuara nga té drejftat e arkétueshme 6899,927 6020,164
Té& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -3005,774 -2262,030
Pagesa fé tjera -4206,247 -29,570
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -312,094 3728,564
Interes i paguar -81,613 -10,860
Tatim fitimi i paguar -72,004 {(X)
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -153,617 -10,860
Fluksi i Mjeteve Monetare ngai(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para nefo té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen ¢ investimeve té tiera {(X) {X)
Arkétime nga shitja e investimeve t€ tjiera X X
Dividenté & arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve t¢ veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral (X} (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve 16 girasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X}
Dividendé t& paguar (X) (X)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (X) (X)
Rritje/(rénie) neto né& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -465,711 3717,704
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 3806,121 88,417
Efekti i luhatjeve té kursit t& kEémbimit t& mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3340,411 3806,121

-465,710
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NDERMARRJA: kopeshti Gjebert
NIPTI_L232062020

INVENTARI AUTOMJETEVE PER VITIN 2015

Nr. Lloji automnjetit Kapaciteti Targa Vlera nete

1
2Autoveture citroen 8+1 vende TR 4862J 500000
7
8
g

10

11

12

13

500000




NDERMARRJA:Kopeshti | gjelbert

NIPTI_L232062020
Aktivet jata Materiale_me vlere fillestare 2016
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia o1 ‘_m 1 _Q_u 16 Shtesa Pakesime 12/2016
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineripaisie 0
4 |Mjete transporti 500,000 500,000
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL 500,000 0 0 500,060
Amortizimi A.A.Materiale 2016
- . Giendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia o1 \ﬁ_u i mﬂ_u 16 Shtesa Pakesime 31/1212016
1 [Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 100,000 80,000 180,000
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 100,000 80,000 ¢ 180,000
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
o . Giendje , Giendje
Nr Emertimi Sasia 011012016 Shtesa Pakesime 311212016
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0l 0]
3 |Makinen,paisje,vegla 0 0
4 |Mijete transporti 400,000 320,000
5 |kompjuterike 0 0
1 |2Zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 400,000 0 0 320,000




NDERMARRJA:Kopeshti Gjeibert
NIPT!_L232062020

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor | Viti2016 | Viti 2015
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 10,620 4534
a) | Teardhura nga shilja e Produkdit te vet 701/702/703 11101
b)| Te ardhura nga shitja Kuota e nxemesve 704 1102 10,620 4,534
c)| te ardhura nga shitia e Mallrave 705 11103 . -
2 |T& ardhura nga shitje té tjera {atb+c) 708 11104 - -
a) |Qeraja 7081 111041
b} |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet n& inventarin e produkteve t& gatshdm o
prodhimeve né proges : m 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet () 112012
4 | Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Téardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I} [Totali i te ardhurave I= {1+2+/-3+445+6+7+8) 11800 10,620 4,534

Administratori




NDERMARRJA:Kopeshti Gjelbert
NIPTI_L232062020

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Loké
ANEKS STATISTIKOR
Numit i Rodr
SHPENZIMET Liogarise Statistikor | Viti 2016 Viti 2015
1 |Blerje, shpenzime (at/-b¥c+/-d+e) 60 12100 5,071 956
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 2101 651 956
b) | Ndryshimet e giéndjeve 1& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra 18 blera 6051 12103 840 -
d} | Ndryshimet e gjéndjeve & Mallrave {+/-) 12104
€} | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 3,580 -
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 2,483 2,192
a { Pagat e personelit 641 12201 2128 1,856
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 355 336
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 80 100
4 |Shérbime nga t& treté (atbtctdretfrgth+itjtkeHm) &1 12400 67 30
a) |<herbimet nga nen-kontraktoret 12401
b} |Trajtime te pergjithshme 611 12402 67 30
c} [Qera 613 12403
d) |Energji uie 604 12404 - -
e) {Shpenzime pér Siguracione 616 12405
fy [Kerkim studime 617 12406
g) [Sherbime té tiera 618 12407 - -
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
{) |Shpenzime transporti 627 12412 - -
per Blarje 6271 124121 - -
per shitje 6272 124122
m} |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 - -
5 [Tatime dhe taksa (atb+c+d) 63 12500 - -
a) [Taksate tjera 632 12501 - -
b) [Penalitete 633 12502
¢) [Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) {Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) [Totali i shpenzimeve IE(1+2+3+4+5) 12600 7,701 3,278
Informaté: Viti 2016 Viti 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 5 5
2] Investimet 15000
a) | Shtimii aseteve fikse 15001
nga te cilaf; asete fe reja 150011
o) | Pakesimiiaseteve fikse
nga fe cilat shitia e aseteve ekzistuese




NDERMARRJA:Kopeshti gjelbert
NIPTI_L232062020

Pasqyre Nr.3
Abkdiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregt karburanti
2| Tregti Tregtt ushgimore,pije
3Tregti Tregti mateniale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6{Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tragti Tregti te tiera PJESE NDRIMI -
I Totali i te ardhurave nga tregtia -
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
i Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14| Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
19{Prodhim Prodhime fe tjera
m Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23[Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transpor -
2415herbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore Shkolie
271Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29]Sherbimi Shkolle private 10,620
v Totali i te ardhurave nga sherbimg 10,620
TOALI (I+IHIIHIVHV) _ 10,620
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 8

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 ieke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

R MBIEMER




SHENIMET SPJEGUESE
. e e .

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& ké&saj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakivara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete -
a) Informacion i pérgiithsém dhe politikat kontabél
b)Shé&nimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) mzmz_z._m 1& tjera shpjegeuse

> | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasayrat Financiare"
m_Acmaq_xoz.ﬁmcm:mu_wx:m?mﬁ:amnmnxoacmﬂmﬁmﬁmxo:nmc__:mz;mm:n_wvmn.ﬁmxxmv
m
A

Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne liogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike e veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akfivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e} MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi fe AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me keosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonopa uese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e R _Q.mv% % ne vit.
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B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Shoqgeria Kopeshti Gjelbert eshte hapur me vendim gjykate me nje pronar z.Bledar Lamce

Aktiviteti kryesor | ketij biznesi eshte shkolle jo publike
E ushtron aktivitetin e saj ne Elbasan

Ne mbylljen e bilancit financiar te ketij biznesi kemi keto te dhena kryesore :

Te ardhurat per vitin 2016 rezultojne 10.620.200
Shpenzimet e vitit 7.701.085

Politikat kontabél

Jane zbatuar Standartet e Kontabilitetit per mbylljen e bizneseve me xhiro mbi 10.000.000 leke
Nuk ka ngjarje pas mbylljes se bilancit.

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin

nciare




